

Brunstad Christian Church (BCC): kansainvälinen yhteisö

Vuonna 2014 BCC:n toimintaan osallistuminen kasvoi kautta maailman. Ydintehtävämme on antaa jäsenillemme edellytykset kristinuskon sanoman mukaiselle hyvälle yhteydelle ja vuorovaikutukselle. Tavoittemme on, että heistä jokainen voisi, itsenäisesti ja omasta halustaan, kokea edistävää iloa ja hyviä arvoja lähiympäristössään. Tämä oli Johan Oscar Smithin, BCC:n perustajan, keskeinen tavoite. Koemme olevamme etuoikeutetussa asemassa voidessamme jatkaa hänen aloittamaansa työtä.

Tavoittemme saavuttamiseksi panostamme paljon aikaa ja rahaa lapsi- ja nuorisotyöhön. BCC:n toiminnassa sillä on pitkät perinteet; viimeisten kahdenkymmen vuoden aikana tämä työ on ollut erittäin nousujohteista. Lasten ja nuorten on saatava kokea turvallisuutta ja oppia elämänhallintaa kannustavassa ympäristössä. Pyrimme määrätietoisesti välittämään jokaisesta ja antamaan kaikille samat mahdollisuudet itsensä toteuttamiseen. Nämä tavoitteet ovat BCC:lle sydämenasia; "Golden Heart" –projekti syntyi, jotta kaikki tämä olisi mahdollista. Projektiin lähdettiin innolla ja lämmöllä mukaan maailmanlaajuisesti.

Marraskuussa 2014 Kåre J. Smith täytti 70 vuotta. Hän on ollut BCC:n liikkeellepanevia voimia jo vuosikymmenten ajan. BCC halusi huomioida hänen merkkipäivänsä kesäkonferenssin yhteydessä järjestetyllä juhlalla. Kåre J. Smithin työ on ollut ja on edelleen erittäin kansainvälistä. Hän välittää hyvin henkilökohtaisella tavalla BCC:n jäsenistä ja heidän elämäntilanteistaan, puuttumatta lainkaan heidän henkilökohtaiseen vapauteensa. Hänellä on poikkeuksellinen kyky herättää ja innostaa muita. Tämän ansiosta hän on saavuttanut seurakunnan jäsenten syvän luottamuksen. Viimeisten kahdenkymmenen vuoden aikana hänen panoksellaan on ollut ratkaiseva vaikutus seurakunnan kehitykseen.

BCC:n jäsenten suuren anteliaisuuden ansiosta BCC teki 2014 vahvasti voitollisen kirjanpidollisen tuloksen. BCC:n oman pääoman määrä onkin olennaisesti vahvistunut. Kiitämme niin nuoria kuin vanhoja heidän epäitsekästä panoksestaan. Kiitämme kaikkia kansainvälisen yhteisömme tuhansia jäseniä heidän aloitteellisuudestaan ja lämminsydämysydestään.